ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2

28 февраля 2023 года                                                                                        г. Сыктывкар
28 февраля 2023 года в 15 часов 15 минут по адресу: 167983, Республика Коми,                              г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 36, каб. 324, проводится заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов ОСФР по Республике Коми (далее – Комиссия).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Опетерно Л.Д.             Заместитель управляющего Отделением            Председатель Комиссии

	Пацаган Е.В.

Фадеева С.В.

Пыстина Т.А.

Кузнецова Е.Б.

Ковалевская М.Д.

Куртиякова С.Е.

	Заместитель управляющего Отделением

Начальник управления кадров

(заместитель председателя Комиссии)

Начальник отдела по профилактике коррупционных правонарушений
Начальник юридического управления

Начальник управления правового и кадрового обеспечения Сыктывкарского лесного института (филиала) ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова»

Директор Сыктывкарского кооперативного техникума

ОТСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Хозяинов А.С.

Ромазанова Е.В.

	Заместитель управляющего Отделением

Заместитель управляющего Отделением

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о голосовании Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

2. Рассмотрение уведомления работника Отделения о возможном возникновении конфликта интересов от 14.02.2023. Родственник работника (сестра) работает в структурном подразделении ОСФР по Республике Коми.

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

1. По первому вопросу выступила председатель Комиссии с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Принято единогласно.

2. По второму вопросу после выступления председателя Комиссии, изучения должностных инструкций, приказов и других документов единогласно принято решение, что при исполнении должностных обязанностей работником  структурного подразделения Отделения конфликт интересов Конфликт интересов возможен в случае участия работника в работе Комиссии по установлению стажа, дающего право на установлению ежемесячной надбавки за выслугу лет ОСФР по Республике Коми, когда будет рассматриваться вопрос о надбавке за выслугу лет родственнику, в случае исполнения работником  обязанностей управляющего Отделением в случае его отсутствия, поскольку все работники учреждения подконтрольны руководителю.

Рекомендовать работнику ОСФР по Республике Коми принимать в дальнейшем все необходимые меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

2